Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Secretaria do Tribunal Pleno e Órgão Especial

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA TRT5 Nº 34, DE 30 DE AGOSTO DE 2021

Divulga os nomes dos Desembargadores
eleitos  para  compor  a  Comissão  de
Vitaliciamento no biênio 2021/2023.

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO, reunido em composição plena,
em sua 11ª Sessão Telepresencial do presente exercício, realizada ao trigésimo dia do mês
de  agosto  do ano de  2021,  sob  a  presidência  da  Excelentíssima Desembargadora  Dalila
Andrade  e com a presença dos Excelentíssimos Desembargadores  Jéferson Muricy, Alcino
Felizola, Luiza Lomba, Paulino Couto, Ana Lúcia Bezerra, Vânia Chaves, Valtércio de Oliveira,
Maria  Adna  Aguiar, Tadeu  Vieira,  Yara  Trindade,  Esequias  de  Oliveira,  Graça  Boness,
Lourdes Linhares, Débora Machado, Ivana Magaldi,  Marizete Menezes, Norberto Frerichs,
Renato  Simões, Edilton  Meireles,  Humberto  Machado,  Léa  Nunes,  Marcos  Gurgel,
Margareth  Costa,  Luiz  Roberto  Mattos,  Pires  Ribeiro, Suzana  Inácio, Ana  Paola  Santos
Machado Diniz e Rubem Nascimento, bem como do representante do Ministério Público do
Trabalho, Procurador Luis Carlos Gomes Carneiro Filho,

CONSIDERANDO as informações constantes do Proad nº 13182/2021;

CONSIDERANDO os termos do artigo 8º,  §2º,  do Regimento Interno deste Tribunal,  bem

como do artigo 8º da Resolução Administrativa TRT5 nº 26/2014;

CONSIDERANDO que a Resolução ENAMAT nº 09/2011, prevê a necessidade de cumprimento

pelo Desembargador que estiver concorrendo à eleição para Comissão de Vitaliciamento, da

carga horária mínima de 30 horas-aula a ser apurada no semestre imediatamente anterior à

deliberação do Tribunal, também, reconhecidas, também, como tempo de efetiva formação

profissional,  as  atividades  descritas  no  parágrafo  único  do  art.  30  da  Resolução

Administrativa  n.º  1.158/2006,  com  a  redação  dada  pela  Resolução  Administrativa  n.º

1.363/2009, ambas do Tribunal Superior do Trabalho;

CONSIDERANDO os termos do Memorando EJ 008/2021, relatório juntado ao PROAD, nos

quais  se  verifica  o  cumprimento  da  carga  horária  de  formação  continuada  no  primeiro

semestre deste ano pelos Desembargadores  Jéferson Muricy, Ana Paola Machado Diniz e

Rubem Dias do Nascimento Junior; e

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
/
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

p
o
r

D
A
L
I
L
A

N
A
S
C
I
M
E
N
T
O

A
N
D
R
A
D
E

e
m

0
1
/
0
9
/
2
0
2
1

1
2
:
0
3
:
2
7
.

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
.

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt5.jus.br/autenticidade-documentos
 Identificador de autenticação: 10121090102353967604

Pág. 1

CONSIDERANDO a intenção do Excelentíssimo Desembargador Rubem Nascimento em

concorrer a membro da Comissão de Vitaliciamento para o biênio 2021/2023,

RESOLVE,  por  aclamação, DECLARAR ELEITOS  os  Excelentíssimos Desembargadores
JÉFERSON ALVES SILVA MURICY, ANA PAOLA SANTOS MACHADO DINIZ e RUBEM DIAS
DO NASCIMENTO JUNIOR para compor a Comissão de Vitaliciamento deste Tribunal
para o biênio 2021/2023.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Salvador, 30 de agosto de 2021

DALILA ANDRADE
Desembargadora Presidente do TRT da 5ª Região

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
/
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

p
o
r

D
A
L
I
L
A

N
A
S
C
I
M
E
N
T
O

A
N
D
R
A
D
E

e
m

0
1
/
0
9
/
2
0
2
1

1
2
:
0
3
:
2
7
.

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
.

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt5.jus.br/autenticidade-documentos
 Identificador de autenticação: 10121090102353967604

Pág. 2

THELMA_41906
Nota
Disponibilizada no DEJT/TRT5-BA, Caderno Administrativo, em 1º.09.2021, páginas 2-3, com publicação prevista para o 1º dia útil subsequente, nos termos da Lei 11.419/2006 , RA TRT5 33/2007 e o Ato TRT5 GP 10/2021.Thelma Fernandes, Analista Judiciário – Núcleo de Divulgação - TRT5